
 

 

UCHWAŁA NR IX.172.2024 

RADY MIASTA ZIELONA GÓRA 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024r., poz. 1465 i 1572) oraz art. 6r ust. 3 i 3c ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzy-

maniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024r., poz. 399 i 1717), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Miasto Zielona Góra zapewnia wyposażenie wszystkich nieruchomości w pojemniki służące do 

zbierania niesegregowanych odpadów komunalnych oraz pojemniki lub worki do selektywnego zbierania 

papieru, tworzyw sztucznych i metali, szkła kolorowego i białego, bioodpadów w rodzajach i ilościach zgło-

szonych w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo w przypadku 

niezłożenia deklaracji lub jej błędnego złożenia, określonych decyzją administracyjną Prezydenta Miasta 

Zielona Góra. 

§ 2. 1. Miasto Zielona Góra zapewnia systematyczne przekazywanie właścicielom nieruchomości 

zabudowanych budynkami jednorodzinnymi worków do zbierania papieru, tworzyw sztucznych i metali, szkła 

kolorowego i białego oraz bioodpadów. 

2. Pierwszy po złożeniu pierwszej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi pakiet worków określonych w ust. 1 zawiera: 

1) 60 szt. worków na tworzywa sztuczne i metale; 

2) 40 szt. worków na papier; 

3) 20 szt. worków na szkło kolorowe i białe; 

4) 5 szt. worków do bioodpadów. 

3. Kolejne worki do zbierania papieru, tworzyw sztucznych i metali, szkła kolorowego i białego 

przekazywane są po wykorzystaniu otrzymanych worków. Kolejne worki do zbierania bioodpadów przekazy-

wane są wg zasady „worek pusty za worek zapełniony”. 

§ 3. Miasto Zielona Góra prowadzi stałą konserwację, naprawy i systematyczną wymianę uszkodzonych 

pojemników. 

§ 4. Miasto Zielona Góra zapewnia przekazywanie odebranych od właścicieli nieruchomości zmieszanych 

odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych do instalacji przetwarzania 

odpadów komunalnych spełniającej wymóg najlepszej dostępnej techniki i technologii. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia środa, 4 grudnia 2024 r.

Poz. 2859



§ 5. Miasto Zielona Góra zapewnia przekazywanie odebranych od właścicieli nieruchomości selektywnie 

zebranych odpadów komunalnych do instalacji odzysku i unieszkodliwiania odpadów zgodnie z hierarchią 

postępowania z odpadami określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz. U. z 2023, poz. 1587 

z późn. zm.1)). 

§ 6. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

z terenu miasta Zielona Góra z wyłączeniem sołectw wymienionych w ust. 2:  

1) zmieszane odpady komunalne – co najmniej raz na tydzień; 

2) odpady zbierane selektywnie – papier, tworzywa sztuczne i metale, gromadzone w pojemniku – co 

najmniej raz na dwa tygodnie, z wyjątkiem zabudowy wielorodzinnej, z której odbierane są co najmniej raz na 

tydzień; 

3) odpady zbierane selektywnie – szkło białe i kolorowe, gromadzone w pojemniku – co najmniej raz na 

miesiąc; 

4) odpady zbierane selektywnie – papier, tworzywa sztuczne i metale, szkło białe i kolorowe, gromadzone 

w workach – co najmniej raz na dwa tygodnie; 

5) bioodpady – ra z na tydzień; 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe z nieruchomości zamieszkałych – dwa razy w roku, wiosną  

i jesienią. 

2. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

w sołectwach: Barcikowice, Jany, Jarogniewice, Jeleniów, Kiełpin, Ługowo, Sucha, Zatonie: 

1) zmieszane odpady komunalne i bioodpady – co najmniej raz na dwa tygodnie, z wyjątkiem zabudowy 

wielorodzinnej, z której w okresie od 1 kwietnia do 31 października odpady odbierane są co najmniej raz na 

tydzień, a w pozostałym okresie co najmniej raz na dwa tygodnie; 

2) odpady zbierane selektywnie – papier, tworzywa sztuczne i metale, szkło kolorowe i białe, co najmniej 

raz na miesiąc; 

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe z nieruchomości zamieszkałych – dwa razy w roku, wiosną  

i jesienią. 

§ 7. 1. Na terenie miasta Zielona Góra funkcjonuje jeden Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych zlokalizowany przy ul. Wrocławskiej 73 w Zielonej Górze, zwany dalej „PSZOK”. 

2. Podmiotem prowadzącym PSZOK na terenie miasta Zielona Góra jest Zakład Gospodarki Komunalnej 

Sp. z o.o. z siedzibą w Zielonej Górze. 

§ 8. PSZOK przyjmuje posegregowane, dostarczone luzem lub w workach następujące rodzaje odpadów: 

1) papier i tektura; 

2) metal; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) odpady niebezpieczne; 

8) przeterminowane leki i chemikalia; 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

 
1) Brak treści przypisu 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2859



11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

13) zużyte opony - limit roczny wynosi 10 szt. na gospodarstwo domowe; 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

15) tekstylia i odzież. 

§ 9. 1. PSZOK przyjmuje odpady od poniedziałku do soboty, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy, 

na zasadach i w godzinach określonych w regulaminie korzystania z PSZOK. 

2. Regulamin korzystania z PSZOK dostępny jest na terenie PSZOK oraz na stronie internetowej podmiotu 

prowadzącego PSZOK. 

§ 10. Uzupełniającymi punktami selektywnego zbierania odpadów komunalnych działającymi w ograniczo-

nym zakresie są prowadzone przez podmioty gospodarcze na terenie miasta Zielona Góra punkty zajmujące się 

skupowaniem od mieszkańców poszczególnych rodzajów wyselekcjonowanych z odpadów komunalnych 

surowców wtórnych. 

§ 11. Właściciele nieruchomości zamieszkanych mogą przekazać przeterminowane leki pochodzące 

z gospodarstw domowych do przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych pojemników 

znajdujących się w aptekach na terenie miasta Zielona Góra. 

§ 12. Właściciele nieruchomości w przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę 

odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkty selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych mogą zgłaszać swoje zastrzeżenia w formie pisemnej do Prezydenta Miasta 

Zielona Góra. 

§ 13. Traci moc uchwała nr XXXIV.601.2020 Rady Miasta Zielona Góra z dnia 22 grudnia 2020r.  

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2021r., 

poz. 100). 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zielona Góra. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miasta 

Adam Maciej Urbaniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2859


		2024-12-04T15:11:06+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




